Preteitura Municipal
Mucambo

ATA COMPLEMENTAR A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO

.

.

TOMADA DE PREÇOS N°: 2712.0112021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE DUAS PRAÇAS NO
MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE.

Data da Sessão: 	16 de março de 2022.
Horário: 	 11:00 horas
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação
Endereço: 	Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, centro, Mucambo/CE.

rÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 1
FUNÇÃO NOME AIiATURA

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário
Alcântara

Membro: Antônio Alves de Souza

Aos 16 de março de 2022, às 11:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua sede,

situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 14712021 de 07 de

dezembro de 2021, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORCIO DE ALMEIDA AGUIAR e

membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e ANTÔNIO ALVES DE

SOUZA, para elaboração da ata complementar do resultado de Análise Técnica das Propostas de Preços

(ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS N°: 2712.01/2021. O Senhor Presidente declarou que

estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se que somente as licitantes abaixo

relacionadas foram declaradas habilitadas e tiveram suas propostas analisadas. Conforme a análise

técnica das propostas pelo setor de Engenharia da Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo, teve como

resultado:

LOTEOl -PRAÇA PREFEITORAIMUNDO AZEVEDO  ..

LUGAR EMPRESAS PARTICIPANTES HABILITADAS VALOR
1° CONSTRUTORA VERGAN LTDA R$ 	355.840,68
20  MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 	357.682,80

30  PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$ 	358.374,82
40  SEREI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME R$ 	367.894,71

50  RSM PESSOA EIRELI R$ 	371.596,59

60  RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI R$ 	371.876,81

70  J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI R$ 	371.976,00

80  1 DH CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI R$ 	372.460,22

90 ELLUS SERVICOS LTDA R$ 	373.910,76

10° RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 	374.856,99

11° CONSTRUTORA SÃO MIGUEL R$ 	375.395,04

12° ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 	375.456,86

13° CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA-EPP R$ 	375.569,44

140  NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI R$ 	375.744,20

15° CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME R$ 	376.321,12

160  PRO LIMPEZA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI R$ 	376.384,86

170  MJ PROJETOS E ENGENHARIA R$ 	376.715,03

180  AOS CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 	377.548,63

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro
E-mail: licitacaomucambogmail.cOm  1 Fone: 88 6541133

.7- Preteitura Municipa -,
Mucambo

JFIICA /

.

LOTE 01 -PRAÇA PREFEITORÃIMUNDOAZEVEDO.
EMPRESAS PARTICIPANTES HABILITADAS

___________
VALOR

M21

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 	378.265,56
LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 	378.496,08
VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 	378.501 11

22° FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI R$ 	378.526,71

LOTE 02 -PRAÇA DA' IGREJA.
LUGAR 	EMPRESAS PARTICIPANTES HABILITADAS 	 VALOR

1° 	SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME 	R$ 	379.459,24
2° 	CONSTRUTORA VERGAN LTDA 	 R$ 	380.007,89 30 	J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI 	 R$ 	383.705,17
4° 	DH CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 	 R$ 	384.177,33
5° 	RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI 	 R$ 	385.901,18
60 	RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI 	 R$ 	386.617,00
7° 	CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA-EPP 	 R$ 	387.473,35
80 	ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 	 R$ 	387.514,92
90 	NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 	 R$ 	387.590,46

10 0 	ELLUS_SERVICOS_LTDA 	 R$ 	387.804,76
11° 	CONSTRUTORA SÃO MIGUEL 	 R$ 	387.842,10
120 	PRO LIMPEZA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI 	 R$ 	388.406,64
13° 	CONSTRUTORA VIPON EIRELI 	 R$ 	388.979,21
140 	MJ PROJETOS E ENGENHARIA 	 R$ 	389.017,77
150 	AOS _CONSTRUÇÕES_EIRELI 	 R$ 	389.868,26
16° 	FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI 	 R$ 	390.540,65
170 	LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 	 R$ 	390.543,33
180 	WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 	 R$ 	390.651,28
19 0 	VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 	 R$ 	390.725,79
20° 	CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME 	 R$ 	390.966,11
210 	MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 	 R$ 	397.281,28

EMPRESAS COM PROPOSTA DESCLASSIFICADA:

No 	EMPRESA COM PROPOSTA CNPJ 	 MOTIVO
DESCLASSIFICADA

- não apresentou composição de 	BDI,

8 	CONSTRUTORA VIPON 	34.631 .462/0001-29
exigido no item 5.2.12 do edital para o lote

EIRELI 	 01, ficando assim desclassificada apensas
no lote 01.
- não apresentou composição de 	BDI,

PRIME CONSTRUÇÕES E 	19.967.758/0001-21
exigido no item 5.2.12 do edital para o lote

20 	LOCAÇÕES EIRELI 	 02, ficando assim desclassificada apensas
no lote 02.
- não apresentou composição de preços
unitários, exigido no item 5.2.7 do edital

23 	RSM PESSOA EIRELI 	 33.159.52410001-89 	para 	o 	lote 	02, 	ficando 	assim
desclassificada apensas no lote 02.

- 	apresentou 	planilha 	orçamentaria

JUAÇABA CONSTRUÇÕES 	 incompleta para o Lote 02, não apresentou

29 	LOCAÇÕES E SERVIÇOS 	10.898.92410001-00 	planilha orçamentaria, Cronograma físico-
EIRELI 	 financeiro e BDI para o lote 01, ficando

assim desclassificada para os lotes 01 e 02.

O Presidente da Comissão de Licitação deste Município, informa que o resultado da análise das

Propostas De Preço será publicado no Jornal O POVO, DOE e DOU . Ficando Assim esclarecidos que

após a publicação fica aberto o prazo recursal conforme no art. 109, da Lei 8.666193. Nada mais

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro
E-mail: licitacaomucambo©gmail.Com  1 Fone: 88 6541133

Preteítura Municipal
Mucambo

havendo a tratar, foi encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a presente ata que após lida e

conferida vai assinada pelo Presidente, equipe de apoio. Mucambo/CE, 16 de março de 2022.

OMISSÃO DE LICITAÇÃO .. 	 .

FUNÇÃO . . NOME 	 . .. 	 /INATURA

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar
IA,

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara

Membro: Antônio Alves de Souza

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 Rua Construtor
E-mail: lIcitacaomucambOgmaiI.cOm  1 Fone: 88 6541133

Gonçalo Vidal, S/N - Centro